
 

 

 

 

 
      

 

新年がスタートしました。昨年は、コミュニティ・スクール発足２年目となり、新しい試みとして布野ふるさとまつり

に参加、また、道の駅での販売活動、地域の方と一緒の草取り・・・など、地域の方との関わりをより感じ、貴重な体

験をさせていただきました。校内では、日課の見直しを行い、昼集会やトーキングタイム、自主的な委員会活動が充

実した１年でした。 

今年は、巳年。へびは、「新しい自分に生まれ変わる」「幸せな未来をつかむ」というステキな意味を持っているのだ

そうです。へびが脱皮するように、新しい自分に出会える年になるともいわれています。これまでの取り組みを活かし、

子どもたちが新しい自分のよさに気付きさらにぐんぐん、すくすくと伸びていく一年にしたいと思います。 

保護者・地域のみなさまには、引き続き、ご支援・ご協力を賜りますよう、どうぞよろしくお願いいたします。 

 

 

 

 歳の瀬もせまった１２月２７日、３年生の「農業会社ぼくらの食べドキ野菜」の社

員が集まり、野菜の販売活動を行いました。「お正月料理にぜひ布野小のぎんな

んや野菜を使ってほしい。」「多くの方に食べてほしい。」という願いを込めて販売

しました。これまで野菜作りやぎんなんの加工について教えてくださった地域の

方々、そして買ってくださった皆様、さらに販売の場を提供してくださった道の駅 駅長升井様・・・・大変ありがとうご

ざいました。  ※１月８日（水）の中国新聞にも記事が掲載されました。 

 

 

 

今年も布野中学生全校生徒と布野小学生４年

生が『短歌交流会』を行いました。グループごと

にお題にそった短歌を作ったり、事前に作った短

歌を表彰したり、ぼうずめくりをしたりし、小中の

交流を深めました。短歌の専門家 元三次高校国語教諭の藤原勇二先生に

小中学生がつくった短歌についてご講評いただきました。 

 

 

 

１2月19日ラジオ広島FM放送「江本一真のゴッジ」やスポーツ解説で活

躍されている、広島市出身フリーアナウンサー江本一真（えもとかずま）さんに

おいでいただきPTA教育講演会を行いました。 

★コツコツが 勝つ こつ！  ★どうしよう は 行動しよう！ ★向き不向きより 前向き１ 
という３つの名言も教えていただきました。元気・やる気スイッチの入る講演会でした！  

  

                                        令和７年１月８日（水） 

                              

３年生  歳の瀬 道の駅で野菜を販売 

ぼくらの食べドキ野菜をどうぞ 

商品を工夫して並べました 街頭で呼び込みも！ 布野小・中 短歌交流会  

中学生からの短歌表彰 

お客さまにアピール 

短歌の表彰 

フリーアナウンサー 江本一真さん 講演会 

子どもたちからの質問タイム 



 

 

 

お忙しい中、回答へのご協力ありがとうございました。 

いただいたご意見を参考により満足度の高い学校をめざして参ります。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

～お知らせ～ 
布野小学校  
ホームページ
『布野っ子トピッ
クス』 
布野小の日常を 
紹介しています。 

 

 

 

 

第２回 学校アンケート ご協力ありがとうございました。 


